Boa Vista, 20 de março de 2023                                       Edição 217                                                                            11

X CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROMOTOR DE JUSTIÇA
SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL DE SUSPENSÃO DA DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TERÃO AS PROVAS
DISCURSIVAS CORRIGIDAS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

O Presidente da Comissão do X Concurso Público para ingresso na Carreira de Promotor de Justiça
Substituto do Ministério Público do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições  estipuladas  neste  Edital  e  demais  disposições atinentes  à  matéria,  TORNA PÚBLICO o
EDITAL  DE  SUSPENSÃO  DA  DIVULGAÇÃO  DOS  CANDIDATOS  QUE  TERÃO  AS  PROVAS
DISCURSIVAS  CORRIGIDAS,  do  CONCURSO  PÚBLICO  aberto  pelo  Edital  nº  02/2022,  nos
seguintes termos:

Art. 1° Fica suspenso o Edital de Divulgação dos Candidatos que terão as provas discursivas corrigidas
e seu anexo, divulgados em 07 de março de 2023.

Art.  2°  Orienta-se  aos  candidatos  que  se  mantenham  atentos  às  futuras  publicações,  que  serão
oportunamente divulgadas no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

FÁBIO BASTOS STICA
Presidente da Comissão do X Concurso Público para ingresso na Carreira de Promotor de

Justiça Substituto do Ministério Público do Estado de Roraima
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por  FABIO BASTOS STICA,  Procurador(a)-
Geral  de  Justiça,  em  17/03/2023,  às  16:52,  conforme  art.  1º,  III,  "b",  da  Lei
11.419/2006.

A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0  informando  o  código
verificador 0645287 e o código CRC 744365E0.